AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
«ULUSAL" SH.P.K.

Sipas Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 "Per Tregtarét dhe Shoqéria Tregtare" dhe Ligjit nr 9723,
date 03.05,007 pér "Qendrén Kombétare te Regjistrimit” themelohet sot ne daten 25.10.2023,
shogeria "ULUSA " shpk. Adresa e shogerise eshte Lagja 28 Nentori, ndertesa 109/1 zk. 8523,
numur pasurie8/ 371-N8 me siperfaqe totale 49.3 m2, Elbasan, me ortak te vetem znj. Mehtap

Demircin.

VENDOSI:

Krijimin e nj& shogérie tregtare me emrin "ULUSAL” shpk. me kushtet méposhtme:

Neni 1

Themeluesi, krijon shogerine tregtare "ULUSAL shpk , me njé statusin ligjor t& nj€ shogérie me
pérgjegjési t€ kufizuar né baze t& ligjit nr 9901 t€ 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare", me burimet e veta financiare dhe Kkontributet e paguara né cash.

Neni 2

Kompania gézon statusin e personit juridik dhe aktivitetet e saj rregullohen nga legjislacioni
shqiptar né fuqi, sipas kéti] akt themelimi dhe Statutin e aneksuar.

Neni 3

Kompania do t& ushtrojé biznesin € tij nén emrin "ULUSAL?” shpk , shpk, dhe ky emertim do t€
shénohet né té gjitha dokumentet, letrat, faturat, etj.
Kompania ka vulén e vet né t& cilén &shté shkruar "ULUSAL" shpk , Elbasan, Shqipéri.

Neni 4

Seliae komplanisé éshté e vendosur né Elbasan, Lagja 28 Nentori, ndertesa 109/1 zk. 8523
numur pasurie 8/371-N8 me siperfaqe totale 49.3 m2, S
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shpérbérjen me te hershme e aktivitetit.

Neni 6

Kompania ushtron veprimtaring ¢ saj me objekt:
Import, eksport , tregeti me shumice dhe pakice te artikujve te argjendarise , kozmetikes si dhe

artikuj te ndryshen industriale.

Neni 7

Me vendim té themeluesve, kompania mund t€ ndryshojé emrin, vendin, statusin ligjor dhe
qéllimin e punés, mbasi te deklaroje ndryshimet ne kete akt dhe ne statutin e saj.

Neni 8
Kapitali i kompanisé i paguar plotesisht ne mjete monetare eshte caktuar fillimisht nga ortaket né

masen 100.000 ( njeqindmije) leke.

Kapitali shogerise perbehet nga nje kuote e cila soterohet nga ortaku i vetem znj. Mehtap
Demircin.

Neni 9

Kompania zhvillon biznesin e saj pér t& beré fitime. Ajo éshté pérgjegjése pér detyrimet & ka

ndaj shtetit dhe ndaj personave té tjeré, q€ nga themelimi i saj.
Neni 10

Kompania kryen aktivitetin e saj administrativ, ekonomik e financiar, ne perputhje me
legjislacionin aktual dhe me statutin e bashkangjitur.

Drejtimi i shogerise do te behet nga organet e saj drejtuese. té cilat pérbéhen prej administratorit
te saj.

Ortaket marrin vendim per emerimin e ekspertit kontabel.

Kompania do t& mbajé llogarité né pérputhje me ligjin "Pér kontabilitetin" dhe do t& krijojé njé
fond rezervé.

Fitimi neto ge do té rezultoje né fund t€ ¢do viti financiar, pas zbritjes sé fondit rezervé dhe

humbjeve te rezultuara nga vitet € méparshme, do tu shperndahet ortakeve.

Neni 11

Pércaktimi i strukturés organizative t& kompanisg, funksionet, dhe doréheqja e organeve t€ tij
merren nga organet drejtuese.



Administrator 1 shogerise "ULUSAL" shpk shpk, emerohet znj. Mehtap Demircin me nje afat
prej pesé vjetésh.
Marrédhéniet e Punés, do te bazohen ne kontratat € punés, dhe ne ligjiin pérkatés.

Neni 12

Rregullat pér menaxhimin, organizimin dhe prishjen € shoqérisé, jane pércaktuar né statut q€
sshté bashkéngjitur né Kk&te akt themelimi.

Ortaku i vetem i shogerise "ULUSAL” shpk

Mehtap Demircin
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